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Shogeria "UNIEURQO" shpk Ne Leke
Priudha kontabel 01 janar -31 Dhjetor 2010
BILANCI 2010
Nr AKTIVET Shenime|  Ushtrimi Jshtrinl |
Para ardhes Mbyllur Diferenca
| AKTIVET AFATSHKURTERA 30,544,567 18,864,557| -11,680,010
1 Aktivet monetare 225,835 3,133,741 2,907,906
i Banka 225,835 3,133,741 2,907,906
i Arka 0 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0
i Derivative 0
i Aktive te mbajtura per tregetim 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 28,828,251 15,730,816| -13,097,435
i Llogari/ Kerkesa te arketueshme Klient 4,310,600 4,310,600 0
i Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme T Fitimi 789,015 496,000 -293,015
i Instrumenta te tiera borxhi TVSh 2,833,878 2,358,034 -475,844
iiii - Sigurime raporte mjeksore 101,686 29,346 -72,340
iiiii Detyrime te tjera 20,793,072 8,536,836| -12,256,236
4 Inventari 868,319 0 -868,319
i Lendete para 868,319 -868,319
i Prodhim ne proces 0
iii Produkte te gateshme 0
iv. Mallra per rishitje 0 0 0
v Parapagesa per furnizime 0
5 Shpenzime te perjudhave te ardhshme 622,162 -622,162
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
] AKTIVET AFATGJATA 9,633,335 9,367,257 -266,078
1 Investimet financiare afatgjata 0
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara 0
i Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarje 0
i Aksone dhe letra te tjera me vlere 0
iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata 0
2 Aktive afatgjata materiale 9,633,335 9,367,257 -266,078
i Mjete transporti 2,448,179 2,448,179 0
i Kuaj 1,052,148 1,052,148 0
i Makineri dhe paisje 3,818,416 3,652,338 -266,078
26 Aktive me leasing 2,314,592 2,314,592 0
3 Ativet biologjike afatgjata 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0
i Emriimire 0
i Shpenzimet e zhvillimit 0
i Aktive tiera afat gjata jo materiale 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0
+ ] -
TOTALI AKTIVEVE (l+1) ‘oqsn,w~ssuri,o,177’902 28,231,814 -11,946,088
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Shogeria UNIEURO shpk

Priudha kontabel 01 janar-31 Dhjetor 2010

Ne Leke

BILANCI 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| O Sntrimi ushtrimi 1 yerenca
Mbyllur Para ardhes
| PASIVET AFATSHKURTERA 36,716,426 24,296,643| 12,419,783
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
i Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 36,716,426 24,296,643 12,419,783
i Te pagushme ndaj furnitoreve 2,139,256 3,198,032 -1,058,776
i Te pagushme ndaj punonjesve 769,150 667,267 101,883
it Detyrime tatimore TAP 49,645 42,405 7,240
iv Sig -Shogerore 252,679 219,468 33,211
v Parapagime te arketuara 33,505,696 20,169,471 13,336,225
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtera 0
Il PASIVET AFATGJATA 2,641,907 3,824,172 -1,182,265
1 Huat afatgjata 0 0 0
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0
ii  Bono te konvertueshme 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 2,641,907 3,824,172 -1,182,265
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
4 Provizionet afatgjata 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 0
] KAPITALI 819,569 110,999 708,570
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.) 0
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000 0
4 Primi aksionit 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0
6 Rezervat statutore 0
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera 0 0 0
9 Fitimet e pa shperndara 9,900 0 9,900
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 709,669 10,999 698,670
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1ll) 40,177,902 28,231,814 11,946,088




Shogeria

UNIEURO _shpk

Priudha kontabel 01 janar-31 Dhjetor 2010

(shumat ne Leke)

Pasqgyra e te Ardhurave dhe

Sipas funksionit

Shpenzimeve 2010

Nr Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
Shitjet neto 23,328,027 23,115,317
Te ardhura te tjera shitja e AQ 3,392,166
Ndryshimi ne inventarin ePGdhePP
Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat,lendet e para 3,632,055 1,517,539
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 7,453,722 11,497,615
Shpenzime te personelit 10,810,045 6,414,667
Pagat 9,279,225 5,430,400
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 1,630,820 984,267
Shpenzimet per pensionet 0
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 1,921,257
Totali | shpenzimeve 21,895,822 21,351,078
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,432,205 -1,764,239
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (interesa)
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 424,910
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 0
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 92,092 8,739
Te ardhura dhe shpenzime kamat vonesa 72,401 0
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 589,403 8,739
Fitimi (humbja) para tatimit 842,802 1,772,978
Humbje e mbartur 1,761,979
Tatim Fitimi 133,133 1,099
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 709,669 9,900
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
UNIEURO sjpf
4508A

Adresa: L.17, ish URT,




Shogeria "UNIEUROQO"

shpk

Psqyra e fluksit te parave- Metoda indirekte

Priudha kontabel 01 janar-31 Dhjetor 2010

(shumat ne Leke)

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 2008

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi
Para ardhes

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

-2,641,828

6,832,708

1 Fitimi para tatimit

2 Rregullime per:

2.1 Amortizimin

2.2 Humbje nga kembimet valutore

2.3 Te ardhura nga interesat

2.4 Shpenzime per interesat

3 (Rritje) renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme

-13,719,697

-13,781,5627

4 (Rritje) renie ne tepricen e inventarit

-868,319

1,617,639

(Rritje) renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga
aktiviteti

11,237,518

17,323,718

6 Parate e perftuara nga aktiviteti

708,570

1,772,978

7 Interesi | paguar

8 Tatim I fitimi | paguar

Paraja neto nga aktiviteti | shfrytezimit

-266,078

-3,716,009

Fluksi i parave nga veprimtaria investuese

Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e
arketuara

2 Blerjet e aktiveve afatgjata materiale

-266,078

-3,716,009

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve

4 Interesi | arketuar

5 Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

1 Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

4 Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetin financiar

Rritja /renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

3,133,741

17,042

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

225,835

3,133,741
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SHENIMET SPJEGUESE

Tatim fitimi | paraqitur ne aktiv te bilancit me shumen 769150 pasqyron detyrimet ge ka shteti
ndaj subjektit . Duhet te sqarojme se ne baze te nje akte kontrolli te kryer nga Drejtoria Rajonale
Durres subjekti ka detyrim tatim fitim per vitin 2007 , (352247leke) me shume se ka derdhur .
Subjekti eshte ne procedura ligjore per sgarimin e  aktit te kontrollit.

Per momentin subjekti ka shlyer te gjitha detyrimet per shtetn te dala nga akt-kontrolli

Ne FDP e tatim fitimit parapagimet jane xhveshur nga detyrim i tatim fitimit nxjerre nga njoftim
vlersimi | akt-kontrollit.

Adresa: L.1

ik




1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

Organizimi

Shogeria “ Unieuro ” sh.p.k eshte keijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me Vendim
Gjykate Nr. 38524 date  12.06.2007 te gjykates Tirane si shoqeri me dy ortake dhe me
numer ceshtje ne QKR CN-128248-03-08 . Ne vitin 2009 shoqeria ka Administratori
Arian Gjyzeli me pergindje te kapital 100%

Veprimtatia e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992,
nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi.

Objekti dhe Kontributet
Shogeria®“ Unieuro ? sh.p.k ka si objekt : Pregatite cantash kartoni ( me fason) import
eksport dhe tregetim me shumice mallrave kozmetik, dhe mbashtrim per kuaj garash.

Kontributi ne shoqeri perfagesohet nga kapitali 1 pronari

z.Arjan Gjyzeli 100%

Pronesia mbi Aktivet
Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambjente ne pronesi te te treteve dhe jo te shogerise.
Aktivet e saj perbehen nga mjete transporti, makiner e paisje,kuaj.

Kapitali
Kapitali 1 shogerise prej 100,000 leke eshte kapitali i regjistruar ne VENDIM GJYKATE

Administrimi
Shoqeria drejtohet nga administratori z.Aian Gjyzeli i cili eshte pronar i shoqeri..

2.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per kontabilitetin
dhe pasqyrat financiare” dhe “Standartet Kombetare te Kontabilitetit ”. Veprimet jane
regjistruar ne menyre kronologjike dhe te kompjuterizuar. Cdo veprim eshte mbeshtetur
ne dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2010.

3.Politikat Kryesore Kontabel



Politika kontabel e Shogerise “ Unieuro ” sh.p.k reflektojne praktikat e ketij aktiviteti

e Aktivet e gendrushme te trupezuara paragiten ne bilanc me koston historike..
e Amortizimi eshte llogaritur ne baze te legjislacionit ne fuqi .

e Kontabiliteti mbahet ne menyre te komjuterizuar .

e Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.

e Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.
e Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore te shitjes

4.Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit
Celja e vitit 2010  rakordon me mbylljen e vitdt 2009. Shumat e kolones “Ushtrim i

Mbyllur” si ne aktiv dhe ne pasiv kapin shumen 40.177.902 leke vlere e cila ka rritje nga
viti kaluar 11.946.088 leke.

5. Aktivet Afatshkurter

5.a Mjetet monetare perfaqeson vlerat ne banke dhe ne arke.

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Para ne dore
Para ne Banka 225.835 3.133.741
Totali 225.835 3.133.741

Shogeria ka llogari likuiduese ne
-Tirana Bank
-Union Bank

5.b Aktive te tjera afatshkurter financiare perfaqesojne vleren e detyrimeve te tjera dhe
taksave te mbipaguara.

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Tatim fitim | mbipaguar 789.015 496.000
Te tjera kerkesa (TVSH debitore) 2.833878 2.358.034

Totali 3.622.893 2.854.034




5.c Iventaret perfagesojne gjendjen e iventareve si me poshte:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Materjale 868.319
Totali 868.319

6. Aktivet Afatgjata

Shogqeria ka nje vlere neto aktivesh te gendrueshme leke e cila ka ndryshim nga viti kaluar.

Makineri Myete ; Kuaj Totali
transporti

Aktive te Trupegnara
Gjendje 01.01.2010 4.422.158 5.480.874 1.052.148 10.955.180
Shtesa 266.078 266.078
Pakesime
Gjendje 31.12.2010 4.688.236 5.480.874 1.052.148 11.221.258
Amortisimi
Gjendje ne 01.01.2010 869.820 718.103 0.00 1..587.923
Shtesa llogaritur
Pakesime
Gjendje ne 31.12.2010 869.820 718.103 0.00 1.587.923
Viera neto 01.01.2009 0.00 0.00 0.00 0.00
Viera neto 31.12.2010 3.818.416 4.762.771 1.052.148 9.633.335

Iventari i aktiveve afatgjate materiale eshte vleresuar me koston ¢ marjes se tyre.
Mijete transportit

1-Kamjon me trajler me vlere 2.646.680 Leke me targe DR 97-42, DR 97-43

2- Autovetur Fiat ~ me vlere 2.834.194 Leke me targe TR 90-13.



7. Pasivet afatshkurtra

Pasivet afatshkurter, perfageson detyrime per tu paguar pas dates 31.12.2010

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Personeli 796.150 667.267
Tatime+Sig Shoqgerore 302.324 261.873
Totali 1.098.474 929.140

b.Detyrimet Fiskale
Llogarite e detyrimet fiskale paraqiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare

Ne aktiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shtetit kundrejt shoqerise paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Tatim Fitimi 789.015 496.000
TVSH 2.833878 2.358.034
Totali 3.622.893 2.854.034

Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shogerise kundrejt shtetit paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009 B
Tatim Page 49645 42.405
Sigurime shoqgerore 252.679 219.468
Totali 302.324 261.873

Llogaritja e detyrimeve fiskale eshte bere konform ligjeve per TVSH, Tatimin mbi te Ardhurat.

Detyrimet paraqiten korrekt ne llogari.
8. Kapitali me vlere 819569 leke, e detajuar sipas zerave:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Kapita 100,000.00 100,000.00
Rezerva Statutore

Rezerva Ligjore

Rezerva te tjera 9.900 9900
Fitime te pa shperndara 709.669



( fitim) e vitit financiar

Totali 819.569 110.999
9. Shitjet neto
Shogeria per vitin 2010 ka realizuar shitje neto te me fason si me poshte:
31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Shitje Mallrash 2.238.842
Eksport Fason 23.328.027 20.876.475
Shitje Kuaj
Shitje Mjete Transporti 4.320.600
TOTALI 23.328.027 27.435.917
10. Mallra lende te para dhe sherbime
Ne kete ze perfshihen shpenzimet per materjale si me poshte:
31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Blerje materjale 3.632.055 1.517.539
Totali 3.632.055 1.517.539

11. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit

Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2010

31 Dhjetor 2009

Qera magazine 2.336.868 2.961.194
Siguracjon 447.173
Sherbime doganore 232.500 307.000
Sherbime te tjera 409276 5.469.000
Udhetim e dieta 3.535.102 3.840.193
Shpenzime telefon 457.183 798.210
6.275
Taksa 35.620 37.000
Personel jashte ndermarjes
Totali 7.453.722 13.418.872




12.Shpenzime te personelit

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shogerore si me poshte:

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Paga 9.279.225 5.430.400
Sigurime shogerore 1.530.820 984.267
Totali 10.810.045 6.414.667

13.Shpenzime Financiare
Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2010

31 Dhjetor 2009

Fitim nga interesa -2.268
Shpenzime nga interesat 427.178
Shpenzim nga kembime valutore 92.092
Shpenzime te tjera 72.401

-8739

6.275

Totali 589.403

-2.464




14. Fitimi Neto per fiskalin

Fitimi neto llogaritur si me poshte per fiskalin.

Shpenzime ushtrimore 22.487.493leke ,shpenzime te pa zbritshme 488.525 leke dhe shpenzime
per tatimoret 21.996.700 leke.

Te ardhurat 23.330.295 leke ushtrimore dhe tatimore.

Viti 2010 Viti 2009
Fitimi para tatimit 1.331.327 1.772.978
Humbje trasheguar 1.761.979
Fitimi para tatimit 1.331.327 10.999
Tatim Fitimi 133.133 1.099
Fitimi neto 1.198.194 9.900

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




“UNIEURO” Shpk Durres
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2010

ARIAN GRYZELI
Ry
" UNIEUR

NIPT:
Adresa; L.17, ish UR L H.
DurresZAUBANIA




